av) expunct. pronuntiasse add. s.l. 
aw) Primo itaque ordine tecum agemus 

add. in marg. 
ax) corr. in Reginali Malestate. 
ay) inimico expunct. 
az) add. ut hostls. 
ba) expunct. corr. in fulsset s.l. 
bb) nos expunct. haec regna add. s.l. ut 
be) tam dluturnum add. s.l. 
bd) !d ... inlret expunct. ea adiumenta 

ad bellum gerendum non haberet a 
marltlmis Clvltatibus Polonlae, et 
Germaniae, pacem statlm cum Re
gina nostra l!benter !n!turus esset. 
Atque etiam multo commod!us Pax 
universali Chrlstlano orbl conseque
retur. 

be) tam ln!ustum et diuturnum add. 
s.l. 

bf) cum hoc bello Hlspanlco tam !n!uste 
opprlmatur, add. s.l. 

bg) hostl suo add. s.l. 
bh) In margine add. comment. Verum 

has nostras rat!ones haud opus fuls
set contra te lam proponere n!s! 
susplcaremur (te lgnarum fulsse 
add. s.l.) quomodo haec quaestlo de 
inh!bendls supetl!s Regi Hlspanlae 
ad bellum contra gerendum tractata 
slt coram Rege tuo in Senatu cum 
Gedanenses qu!dam Mercatores vel 
nautae de hulusmodl prohlb!tlonl
bus conquest! sunt, et mandatum 
obt!nulssent contra nostros, quod 
quldem mandatum cum Orator 
noster Dr. Parklns, qui hlc est 
praesens, mult!s rat!on!bus oppu
gnasset, resclssum est, neque ulla 
executlo ejus sequuta est, (!ta ut 
s! ulter!us In hac re verba faclmus 
expunct.) sed Gedanenses dlm!ssl, 
quod qu!dem factum est anno Do
mini 1595 (ut expunct.) !ta ut ulte
rlus de hac re tractando videamur 
lam rursus rem actam agere. 

bi) cum qulbus multae allae Leges 
aperte consentlunt, Vnam tamen 
solummodo, pro praesentl dablmus 
tlb! legendam, Vt sequltur, add. s.l. 
In margine additur locus citatus: 
D!gestorum: llb. 39. tlt. 4 de publ!
can!s etc. 

bj) ut. suorum expunct. 
bk) expunct. Ad quod quldem add. s.l. 
b!) ldque magno cum lucro add. s.l. 
bm) eo modo bona sua omnla tute expo-

nere poterunt ln malus commodum 
subditorum Polon!ae, quum iam 
manifeste multis exempl!s probari 
potest. 

bn) ist!c etlam expunctum. Hlc en!m 
in presenti add. in margine. 

bo) pro regno vestro add. s.l. 
bp) in alias regiones quam !n hyspa-

n!am add. s.l. 
bq) quotannis add. s.l. 
br) frequenter add. s.l. 
bs) magno expunct. a Praefectu Clas

sium Hlspanicarum naves suas ma-
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gnis suis sumpt!bus parare ad usum 
belll ac aperto. 

bt) A dd. in margme: V t saepe suo ma
gno damno vestri Gedanenses, ali
lque maritimi nautae experti sunt, 
eu! quidem consimlll damno evi
tando sua Maiestas publico scrlpto 
anno lam praeterlto demonstravit, 
idemque scriptum Germanica Gal
lica, et Italica Lingua divulgatum 
est, Vt sl aliquae naves exterarum 
nationum essent quovis modo de
tentae spante, vel coactae in Hispa
nlca Navall Classe paratae ad inva
dendum Angl!am, liberum esset !is 
ex ipsa classe, aut ad nostras classes 
se recipere, ut ibl tutae essent, vel 
ad suas proprlas natlones migrare 
slne ullo damno a nostris lnferendo. 
Ex qua facto certum est fulsse mul
tas naves tum Gedanenses, tum 
Hamburgicas repertas detentas ab 
Hyspanis lnter suas, quas nostri 
pro virlbus suls servabant ab in
cendio a nostrls !n naves Hlspanl
cas immlsso. Atque hulus Scrlpt! 
tanta cum equitate emissl ecce h!c 
tlbi damus exemplar eo lpso tem
pore publicatl Lmgua tum Latina 
tum Germanica, culus quldem co
gnitlonem sl (tu expunct.) Oonsl
llaril Regls tu! (add. s.l.I habuls
sent haud congruum fuisset slne 
ulla tanti benlficll vestrls praestiti 
mentione, !sta !n pelorem partem 
prosequendl. (tam durls contentio
nlbus contra Reglnam bene mer!
tam Interpretare, expunctum). 

bu) Add. in margine. Neque hoc prae
terire possumus, quomodo sua Male
sas antequam !stas prohlbitlones 
executionl mandasset, (publicasset 
expunct.) notum feclt varl!s modls 
tum per publicas literas, tum admo
nitis omnlbus mercatorlbus orien
talium partlum se necessario coac
tam esse In defenslone regni sul 
contra Regem Hlspanlae apertum 
hostem suum prohlbere transporta
tlones armorum, annonae, ac alla
rum rerum In Hlspanlam per quas 
Rex Hlspanlae suas Classes et Exer
cltus manifeste lnstrult, lta ut si
ne huiusmodl auxlllls extern!s haud 
potuit bel!um suum contra hoc re
gnum continuare. Atque hlls nostrls 
rationibus tib! exposltls rogamus 
abs te quid e contra luste opponi 
possit. Ad quod quidem respondet 
Legatus se nullam habere author!
tatem de eiusmodi rebus disputandl, 
sed solummodo mandata sua expo
nenda, et ad ea responsum peten
dum. (Itaque ad reliqua capita Le
gatlonls suae sermonem rel!quum, 
ut sequitur, convertimus expunct.) 
Longlore sermone haud utendum 
duxlmus, verum ut concludamus 
huc pro integro responso omnlum 
·rerum a te propositarum. 

bv) Itaque expunct. afferimus quod add. 
s.l. 

bw) expunct. lure add. s.l. 
bx) hac ... oratlone expunct. pro ul!o suo 

facto add. s.l. 
by) expunct. Nam add. s.l. 
bz) vel!e expunct. !n animo habuisse 

add. s.l. 
ca) expressam add. s.l. 

Paulus Działyński 
ad Robertum Cecil 
commendans Alberturn Gizium 

N. 134 

Londini, 25 Augusti 1597 

F. 40 Vir Illustris et Magnifice, Monumenturn amoris et observantiae 
has literas tibi mitto. 

Alberturn Gizium Patricium Pruten&em qui mihi nunc a &erviciis est 
statuturn mihi erat quam maxime Sel'enissimae Regiae Maiestati Angliae 
com[m)endare, et eius postulata iustissima oretenus proferre. Vt sors 
mea iniqua iam mihi, ita illi omnino contraria fuit. Tu cum Patre tuo 
viro clarissimo, hoc temparB solurn es remedium et consolatio. Ad te 
ergo ego et ille ,confugimus: Ego illum quam maxime tibi, ut virum 
bonum, probum, iustum com[m]endando. Ille praeter meritum suum res 
sibi ablatas :proprias, apud re conquerendo et declarando. Et quoniam 
mihi semper pernecessarius est Albertus Giza ad mea servitia, et cuius 
absentia multum obsit meis negotiis, pro tua humanitate obnixe a te 
rogo, ut 'et ipse sine mora benignum te auditorem et adiutorem ad res 
ipsas rehabendas ei praebeas: et sine mora eundem cumulatum tuis 
beneficiis absolvas, ut me quam citissime subsequi possit. Facies vir 
Illustris quod Justitiae, quod aequitati, quod tuae Prudentiae et huma
nitati consentaneum est. Me perpetuo devinces tibi, Gizium tanto magis, 
ad minima maxima tibi praestanda officia. Qui et in instant! ex receptu 
rerum suarum per tuam gratiam et favorem, singulal'em animi grati
turunem sui, demonstraturus tibi est quam copiosissime. Item atque 
i terurn com[m] endando me tibi et Alberturn Gizium, Valere te quam 
optime 'cupio, ~et in statu quam foelicissimo in a;evum vivere.